1

報道関係各位

PRESS RELEASE

2023 年 5 月 10 日

株式会社ナップス

Energica(伊)が『Naps +E』パートナー企業に参画

オートバイ用品店の小売・開発を行う株式会社ナップス(本社：神奈川県横浜市、代表取締役：望月 真裕 以

下、「NAPS」)と 『Energica Motor Company S.p.A.(伊) 以下、「Energica」』の日本総代理店である株式会社エ

スター(神戸市中央区三宮町 2-2-3)が、『Naps +E』プロジェクトにおけるパートナーシップ契約を締結いたしまし

たのでお知らせいたします。

「Energica」は世界最高峰の電動スポーツバイクとして、電動バイクロードレース世界選手権「FIM Enel Moto E

World Cup」で唯一、走る事を許された実力を有しています。

アルゴリズム数式に制御された安定したパワーの供給により、発進時からパワフルな加速を可能にするテクノロジ

ーと高性能でありながらも、安心・安全へ配慮した設計思想に基づき選ばれた電池システム「高エネルギーリチウム

ポリマー（Li-NMC）バッテリー」を搭載し、二酸化炭素を排出せず、静寂で環境にも優しい、まさにこれからの

時代に求められる最先端の電動バイクです。

3 月 24(金)・25(土)・26(日)開催された東京モーターサイクルショーに、Energica と NAPS がそれぞれのブース

で出展していたことを契機に、両社が国際的な脱炭素化へのシフトにどのように取り組むかという視点から意見交換

を進めてきた結果、NAPS が取り組んでいる「Naps +E」の「For sustainable Riders.」という理念に Energica の

日本総代理店である株式会社エスターの逢坂直行社長の共感が得られたため、今回のパートナーシップ契約が実現し

2

ました。

NAPS では、これまでの内燃機関のバイクをこよなく愛するライダーのために「For ultimate Riders.」というコ

ンセプトで立ち上げた新ブランド「Naps Sports」とともに、「For sustainable Riders.」という理念で SDGs の取

り組みをパートナー企業と連携して推進する「Naps +E」というプロジェクトを昨年 10 月から同時に立ち上げてお

り、「For all Riders.」のニーズに的確にお応えしてまいります。

また、来たる 5 月 13 日(土)に富士北麓駐車場で開催される NAPS 主催のツーリングイベント『Naps +E MOTO

FES IN FUJI 2023』の会場では、Energica の最新のモデルの展示と試乗車もご用意しています。

■ NAPS +E MOTO FES IN FUJI 2023 (https://www.naps-jp.com/web/event/2023motofes/?ectop)

■ Energica (https://energica-moto.com/)

■ Naps +E プロジェクト (https://n-plus-e.naps-jp.com/index.html)

以上

https://energica-moto.com/
https://n-plus-e.naps-jp.com/index.html

3

株式会社ナップスは、1962 年の創業以来、オートバイ用品の小売・開発・販売を行っており、店舗事業、ウェブシ

ョップ事業、プライベートブランド事業の３事業をビジネスの柱として展開しております。

 店舗事業では、関東エリアを基軸に東北から東海・近畿・中国・四国・九州に加え、海外店舗として台北エリアに

展開し、合計 34 拠点(中古バイク用品買取販売「アップガレージライダース」6 店舗含む)を運営しております。

店舗売場平均面積は約 900 ㎡、一店舗取扱いアイテム数 35,000 点以上と⼤型店舗の利点を⽣かし、国土交通省認可

の認証⼯場でのピットサービスを完備し、部品の交換や取り付け、車検などオートバイライフに必要なあらゆる

サービスを提供しております(2023 年 4月現在)。

 また、ライダーの皆様にとってのワンストップチャネルとして店舗運営のみならず約 30 万点のアイテムを取り

揃えたウェブショップの運営、さらに、潜在的なニーズにお応えするための新商品の企画・製造・販売を行っており

ます。

 “For all Riders.” のビジョンのもと、ライダーの皆様の安全で豊かなオートバイライフを全力でサポートしてまい

ります。

オートバイ業界は今、⼤きな変革の時を迎えています。縮小する日本市場、値引

き低価格戦略のみのコモディティ化した市場、他業界と比べ遅れている環境課題へ

の取り組み。そうした業界全体が感じている課題から脱却し、オートバイ文化に新

しいイノベーションを起こせないか。そのアクションは、ナップスさえ潤えばいい

という独りよがりのものではなく、オートバイが走る世界の持続可能性を高めるに

は、二輪業界全体の共通価値を創造していけるような取り組みをする必要があるの

ではないか。そんな想いから、新プロジェクトとしての『Naps +E』、新ブランド

としての『Naps Sports』を立ち上げました。

 当社では、”For all Riders.”豊かなオートバイライフの創造に貢献し、お客様の

夢を叶えるため、様々な取り組みを実施してまいります。

【会社概要】

会社名 株式会社ナップス

代表 代表取締役 望月 真裕

資本金 1 億円

設立 1962 年 1 月

本社所在地 神奈川県横浜市中区桜木町 1 丁目 1 番地 8 号 日石横浜ビル 16 階

電話番号 045-211-4333

FAX 番号 045-211-4383

ホームページ https://naps.co.jp/

事業内容 オートバイ用品／部品の小売・開発

※プレスリリースに掲載されている内容、仕様、サービス、お問い合わせ先、その他の情報は発表時点の情報です。

その後予告なく変更となる場合がございますので、ご了承ください。

https://naps.co.jp/

4

【報道関係者からのお問い合わせ先】
株式会社ナップス 経営企画室広報担当

担当：小野寺
電話：045-211-4333  FAX：045-211-4383 E-mail：pr_naps@naps-jp.com